
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2004 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 3D-694 „DĖL 

VIENKARTINIO LEIDIMO IŠDAVIMO ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ 

DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ, IŠAUGINTĄ NE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖSE, 

KURI NEPRIPAŽINTA LYGIAVERTE DAUGINAMAJAI MEDŽIAGAI, IŠAUGINTAI 

EUROPOS BENDRIJOJE, TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. liepos 16 d. Nr. 3D-672 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 3D-490 

(Žin., 2010, Nr. 61-3012), 9.49 punktą, 

p a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. 

3D-694 „Dėl Vienkartinio leidimo išdavimo įvežti į Lietuvos Respubliką dauginamąją medžiagą, 

išaugintą ne Europos Sąjungos valstybėse, kuri nepripažinta lygiaverte dauginamajai medžiagai, 

išaugintai Europos Bendrijoje, taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 3-56; 2009, Nr. 12-465) ir 

išdėstau jį nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL VIENKARTINIO LEIDIMO IŠDAVIMO ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE 

EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖSE IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ, KURI 

NEPRIPAŽINTA LYGIAVERTE EUROPOS SĄJUNGOJE IŠAUGINTAI 

DAUGINAMAJAI MEDŽIAGAI, IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymo (Žin., 2001, Nr. 102-

3623; 2010, Nr. 13-619) 9 straipsnio 2 dalimi: 

1. T v i r t i n u Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos 

valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą, kuri nepripažinta lygiaverte Europos Bendrijoje 

išaugintai dauginamajai medžiagai, išdavimo taisykles (pridedama). 

2. S k i r i u Valstybinę augalininkystės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos institucija, 

įgaliota išduoti vienkartinius leidimus įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse 

išaugintą dauginamąją medžiagą.“ 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BB112D21F8D3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AB9D479A0013
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BB9D82EA925D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A09C2B9A60F3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A09C2B9A60F3


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-694 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2010 m. liepos 16 d. įsakymo Nr. 3D-672 redakcija) 

 

VIENKARTINIO LEIDIMO ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE EUROPOS 

SĄJUNGOS VALSTYBĖSE IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ, KURI 

NEPRIPAŽINTA LYGIAVERTE EUROPOS SĄJUNGOJE IŠAUGINTAI 

DAUGINAMAJAI MEDŽIAGAI, IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse 

išaugintą dauginamąją medžiagą, kuri nepripažinta lygiaverte Europos Sąjungoje išaugintai 

dauginamajai medžiagai, išdavimo taisyklės (toliau – taisyklės) parengtos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos augalų sėklininkystės įstatymu (Žin., 2001, Nr. 102-3623; 2010, Nr. 13-619). 

2. Šios taisyklės reglamentuoja vienkartinio leidimo išdavimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne 

Europos Sąjungos valstybėse išaugintą sodo, dekoratyvinių augalų ir daržovių dauginamąją 

medžiagą, išskyrus sėklą (toliau – dauginamoji medžiaga), išdavimo reikalavimus. 

3. Taisyklės privalomos dauginamosios medžiagos tiekėjams, įvežantiems ne Europos Sąjungos 

valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės 

įstatyme, Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos ir sodo augalų 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 1999 m. spalio 7 d. 

įsakymu Nr. 383 (Žin., 1999, Nr. 88-2606; 2008, Nr. 1-39), Privalomuosiuose dekoratyvinių augalų 

dauginamosios medžiagos reikalavimuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 371 (Žin., 2002, Nr. 95-4132; 2004, Nr. 90-3318), 

Privalomųjų rinkai tiekiamos daržovių dauginamosios ir sodinamosios medžiagos, išskyrus sėklą, 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr. 365 (Žin., 2002, Nr. 95-4131; 2007, Nr. 64-2471), vartojamas sąvokas. 

 

II. BENDRIEJI REIKALAVIMAI DAUGINAMOSIOS MEDŽIAGOS IŠ NE EUROPOS 

SĄJUNGOS VALSTYBIŲ ĮVEŽIMO PATVIRTINIMUI GAUTI 

 

5. Dauginamosios medžiagos tiekėjai, norintys įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos 

Sąjungos valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą, Valstybinei augalininkystės tarnybai prie 

Žemės ūkio ministerijos (toliau – Valstybinė augalininkystės tarnyba) turi nurodyti ne Europos 

Sąjungos valstybes, iš kurių nori įvežti dauginamąją medžiagą. 

6. Valstybinė augalininkystės tarnyba pateikia Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymu sudarytai komisijai (toliau – komisija) ne Europos Sąjungos valstybių, iš kurių 

dauginamosios medžiagos tiekėjai nori įvežti į Lietuvos Respubliką dauginamąją medžiagą, sąrašą. 

7. Komisija priima sprendimą, kuriose ne Europos Sąjungos valstybėse bus nustatoma, ar 

dauginamosios medžiagos dauginimą ir sertifikavimą reglamentuojantys teisės aktai atitinka 

Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos ir sodo augalų ir Privalomųjų 

rinkai tiekiamos daržovių dauginamosios ir sodinamosios medžiagos, išskyrus sėklą, reikalavimų 

aprašus ir Privalomuosius dekoratyvinių augalų dauginamosios medžiagos reikalavimus (toliau – 

privalomieji reikalavimai), taikomus Lietuvos Respublikoje. 

8. Dauginamosios medžiagos tiekėjai, vadovaudamiesi komisijos sprendimu, Valstybinei 

augalininkystės tarnybai turi pateikti teisės aktus, reglamentuojančius dauginamosios medžiagos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A09C2B9A60F3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D7B3AC553D7A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A398D8CDDE8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF7DB9073E1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9F03FC6FBE90
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5030D494BEB1


2 

 

 

dauginimą ir sertifikavimą (tiekėjo įsipareigojimai, augalų tapatumo požymiai, sveikatingumas, 

fasavimas, pakavimas, ženklinimas, kontrolės priemonės ir kt.) ne Europos Sąjungos valstybėse.  

9. Valstybinė augalininkystės tarnyba, vadovaudamasi privalomaisiais reikalavimais, per 6 

mėnesius išnagrinėja, ar reikalavimai, nurodyti teisės aktuose, reglamentuojančiuose dauginamosios 

medžiagos dauginimą ir sertifikavimą ne Europos Sąjungos valstybėse, visais atžvilgiais atitinka 

privalomuosius reikalavimus, taikomus Lietuvos Respublikoje. Valstybinė augalininkystės tarnyba 

gali pareikalauti iš dauginamosios medžiagos tiekėjo papildomų dokumentų ar oficialių ne Europos 

Sąjungos valstybių institucijų patvirtintų dokumentų, susijusių su dauginamosios medžiagos 

dauginimu ir sertifikavimu. 

10. Valstybinė augalininkystės tarnyba, išnagrinėjusi ne Europos Sąjungos valstybių teisės 

aktus, komisijai pateikia ataskaitą dėl ne Europos Sąjungos valstybių, kuriose dauginamosios 

medžiagos dauginimą ir sertifikavimą reglamentuojantys teisės aktai atitinka privalomuosius 

reikalavimus, taikomus Lietuvos Respublikoje. 

11. Komisija, išnagrinėjusi Valstybinės augalininkystės tarnybos pateiktą ataskaitą, priima 

sprendimą dėl vienkartinių leidimų įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse 

išaugintą dauginamąją medžiagą išdavimo. 

 

III. REIKALAVIMAI DAUGINAMOSIOS MEDŽIAGOS TIEKĖJAMS, NORINTIEMS 

GAUTI VIENKARTINĮ LEIDIMĄ 

 

12. Dauginamosios medžiagos tiekėjas Valstybinei augalininkystės tarnybai turi pateikti: 

12.1. prašymą (1 priedas); 

12.2. įvežamos dauginamosios medžiagos tiekėjo išduoto dokumento ar oficialaus kokybę 

patvirtinančio dokumento kopiją. 

13. Jeigu dauginamosios medžiagos tiekėjas kreipiasi dėl vienkartinio leidimo įvežti į 

Lietuvos Respubliką dauginamąją medžiagą ir komisija jau yra priėmusi sprendimą dėl vienkartinių 

leidimų įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse išaugintą dauginamąją 

medžiagą išdavimo, šių taisyklių 6–11 punktai netaikomi. 

14. Valstybinė augalininkystės tarnyba, gavusi prašymą ir dokumentus, juos užregistruoja 

specialiame žurnale gavimo dieną. 

15. Valstybinė augalininkystės tarnyba priima sprendimą dėl vienkartinio leidimo, pateikto 

šių taisyklių 2 priede, išdavimo įvežti į Lietuvos Respubliką dauginamąją medžiagą, išaugintą ne 

Europos Sąjungos valstybėse, ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo visų dokumentų gavimo datos. 

16. Vienkartinis leidimas išduodamas, jei dauginamoji medžiaga visais atžvilgiais atitinka 

privalomuosius reikalavimus. 

17. Vienkartinis leidimas neišduodamas ir dokumentai grąžinami dauginamosios medžiagos 

tiekėjui, jei Valstybinė augalininkystės tarnyba, tikrindama dokumentus, nustato, kad duomenys 

pateiktuose dokumentuose neatitinka reikalavimų, nurodytų privalomuosiuose reikalavimuose, ar 

pateikiami ne visi šių taisyklių 12 punkte nurodyti dokumentai. 

18. Dauginamoji medžiaga įvežama tik per tuos pasienio kontrolės punktų muitinės postus, 

kuriuose yra fitosanitarijos punktai. 

19. Dauginamosios medžiagos tiekėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu arba 

elektroniniu paštu informuoja Valstybinę augalininkystės tarnybą apie dauginamąją medžiagą, 

įvežtą į Lietuvos Respubliką su vienkartiniu leidimu. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Dauginamosios medžiagos tiekėjas teisės aktų nustatyta tvarka atsako už įvežtos į 

Lietuvos Respubliką dauginamosios medžiagos, išaugintos ne Europos Sąjungos valstybėse, atitiktį 

Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams. 



3 

 

 

21. Dauginamosios medžiagos tiekėjai, pažeidę šių taisyklių reikalavimus, atsako įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

_________________ 



 

 

Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos  

Respubliką ne Europos Sąjungos  

valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą,  

kuri nepripažinta lygiaverte Europos  

Sąjungoje išaugintai dauginamajai medžiagai,  

išdavimo taisyklių 

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2010 m. liepos 16 d. įsakymo Nr. 3D-672 redakcija) 

 

(Prašymo išduoti vienkartinį leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos 

valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą formos pavyzdys) 

 

VALSTYBINĖ AUGALININKYSTĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI VIENKARTINĮ LEIDIMĄ ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ  

NE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖSE IŠAUGINTĄ  

DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ 

 

_ ________________________________________________________________________  

(pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė, 

 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės / asmens kodas, buveinė (adresas), telefonas, faksas, el. paštas) 

______________ 

(data) 

 

Prašau išduoti vienkartinį leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką  ______________________  

_______________________________________ dauginamąją medžiagą. 

(augalo genties, rūšies, veislės pavadinimas) 

Duomenys apie: 

 

1. Dauginamąją medžiagą  ___________________________________________________  

(kilmės šalis, sėklos kategorija) 

_ _______________________________________________________________________  

(kokybę patvirtinančio dokumento pavadinimas ir numeris, išdavusi institucija) 

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

 

2. Dauginamosios medžiagos pakuotę __________________________________________  

(siuntos fasuočių kiekis, talpa) 
_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

 

3. Ruošiančios ir eksportuojančios šalies pavadinimas  _____________________________  



2 

 

 

_ _______________________________________________________________________  

 

4. Dauginamosios medžiagos laikymą  _________________________________________  

(patalpų apibūdinimas, adresas) 

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

 

5. Asmens, atsakingo už dokumentų tvarkymą, vardas ir pavardė  ____________________  

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

 

___________ 

(prašymą pateikusio asmens 

pareigos) 

________ 

(parašas) 

__________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos  

Respubliką ne Europos Sąjungos  

valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą,  

kuri nepripažinta lygiaverte Europos  

Sąjungoje išaugintai dauginamajai medžiagai,  

išdavimo taisyklių  

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2010 m. liepos 16 d. įsakymo Nr. 3D-672 redakcija) 

 

(Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse išaugintą 

dauginamąją medžiagą formos pavyzdys) 

 

VALSTYBINĖ AUGALININKYSTĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

VIENKARTINIS LEIDIMAS 

ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖSE 

IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ 

 

__________________ Nr. _____________ 

(data) 
Vilnius 

 

Išduotas  _________________________________________________________________  

(dauginamosios medžiagos tiekėjo pavadinimas, kodas ir adresas) 
_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

 

Įvežti  ___________________________________________________________________  

(dauginamosios medžiagos genties, rūšies, veislės pavadinimas, kiekis, pakuotės talpa) 
_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

(ruošiančios ir eksportuojančios šalies pavadinimas) 
 

_ _______________________________________________________________________  

(transporto rūšis, muitinės postai) 

 

_ _______________________________________________________________________  

_ _______________________________________________________________________  

 

Leidimas galioja iki _______ m. __________ d. 

 

___________ 

(prašymą pateikusio asmens 

pareigos) 

________ 

(parašas) 

__________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 


